
 
 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОРОГОМИЛОВО  
В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

17.02.2026  № 2(46)-7СД 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве от 16.12.2025 № 13(44)-8СД 

«О направлении средств стимулирования 

территориальных органов 

исполнительной власти района 

Дорогомилово города Москвы в 2026 

году» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы» и на основании обращения от 

12.02.2026 № ИСХ-244/6 управы района Дорогомилово города Москвы,  

Совет депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве от 

16.12.2025 № 13(44)-8СД «О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти района Дорогомилово города 

Москвы в 2026 году» следующие изменения и дополнения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти района Дорогомилово города Москвы на выполнения 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий в районе Дорогомилово 

города Москвы в 2026 году согласно Приложениям 1, 2, 3, 4 

к настоящему решению.»; 

 2) дополнить Приложением 4 согласно Приложению к настоящему 

решению. 



2 

 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного 

административного округа города Москвы, управу района Дорогомилово города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве www.dorogomilovo.info. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

 

Глава внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово  

в городе Москве                Х.С. Минажетдинов 

 



Приложение  
к решению Совета депутатов  

внутригородского муниципального  

образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве 
от 17.02.2026 № 2(46)-7СД  

 

Приложение 4 
к решению Совета депутатов  

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве 
от 16.12.2025 № 13(44)-8СД  

 

 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в районе 

Дорогомилово в 2026 году за счет средств территориальных органов 

исполнительной власти 

 

№ 

пп 
Адрес Виды работ Сумма, руб. 

1 ул. 1812 года, д. 12 

Разработка проектно-

сметной документации 

(концепция) 

595 870,00 

ИТОГО 595 870,00 

 

 


